
   
                                   DETERMINAZIONE N. 124 del 16/2/2017 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, 

RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 
 

Direttore dott. Federico Bonisoli 
 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FORNITURA DI PACEMAKERS, ELETTROCATETERI  ED 
ACCESSORI OCCORRENTI  ALLE AA.SS.LL. BI-VC-VCO-NO E 
ALL’AOU “MAGGIORE DELLA CARITA” DI NOVARA, AFFERENTI 
ALL’AREA INERAZIENDALE DI COORDINAMENTO  N.3.  
VARAIAZIONE AGGIUDICAZIONE LOTTO 6. 
  PRESA D’ATTO DELLA VARIAZIONE DA PARTE ASL VC  DI 
VERCELLI CON PROPRIO ATTO N. 89  DEL 30/01/2017. 
 
 
 

 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 124 del 16/2/2017 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
   
 Data 06.02.2017 
                                                                Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi) 

                                            
 

 
 

   
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 124 del 16/2/2017 

3 di 5 

 

 

IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA 
CLINICA, INFORMATICA (AUDIO –VIDEO-RETI) 

  
             Confermato che nel programma delle gare da espletarsi in forma aggregata, predisposto  dalle 
Aziende afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3  e trasmesso alla Regione Piempnte – 

Settore Coordinamento Acquisti – in data 16.5.2014 , è stato affidato all’ASL VC l’espletamento, tra le 

altre  della procedura di gara per la “fornitura  di pacemakers, elettrocateteri ed accessori, occorrenti 
all’AOU “ Maggiore della Carità” e alle AA.S.S.LL. BI-VC-VCO-NO , afferenti alla Area Interaziendale di 

Coordinamento n. 3 per un periodo di mesi trentasei” ; 
 

          visto che in data 24 ottobre 2016 è pervenuta  a mezzo e-mail deliberazione n. 905 del 

21/10/2016, (Protocollo aziendale n.61779/16   del 24/10/2016), adottata dal Direttore Generale dell’ASL 
VC, con la quale  si provvede all’aggiudicazione relativa all’ affidamento dei prodotti in questione, di cui si 

conserva documentazione agli atti e relativo all’atto aziendale della scrivente ASL n. 1143 del 17/11/2016; 
 

          visto che in data 13/12/2016 è pervenuta a mezzo e-mail deliberazione n. 1095 del 12/12/2016, 
adottata dal Direttore Generale dell’ASL VC, con la quale  si provvede  a comunicare la variazione  

temporanea dell’aggiudicazione del lotto 6 relativo a PACEMAKER Leadless (LCP) Nanostim  -mod.S1DLCP 

della Ditta ST.JUDE MEDICAL ITALIA, temporaneamente sospeso dalla produzione in favore  della ditta 
seconda in graduatoria  ovvero MEDTRONIC ITALIA di Milano  di cui si conserva documentazione agli atti 

e relativo all’atto aziendale della scrivente ASL n. 1343 del 29/12/2016; 
 

 precisato, che in data 02/02/2017 è pervenuta a mezzo e-mail deliberazione n. 89 del 30/01/2017, 

adottata dal Direttore Generale dell’ASL VC, con la quale  si provvede  a comunicare  la variazione  
definitiva  dell’aggiudicazione del lotto in questione   a seguito contestazione della ditta Medtronic  sulla 

legittimità  di una assegnazione temporanea della fornitura senza tempi certi; 
 

             ritenuto pertanto di procedere alla nuova aggiudicazione delle fornitura come sopra specificato e 

per quanto riguarda tutte le Aziende sanitarie afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3; 
 

          poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo,  in virtù dell’autonomia gestionale 
ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 

aziendali 
 

 

 
 DETERMINA 

 

 
1°) di prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo  al presente 

provvedimento, di revocare alla Ditta St.Jude Medical Italia  l’aggiudicazione del lotto 6 della gara 

in questione. 

 
2°)      di aggiudicare la fornitura, per i motivi e per quanto discendente  dai contenuti del preambolo al 

presente provvedimento, alla ditta MEDTRONIC ITALIA SPA , seconda in graduatoria, dando atto 
che la   validità della nuova aggiudicazione, considerata l’urgenza degli approvvigionamenti,   

decorre dal 01/02/2017 e terminerà il 31/1/2020. 
 

3°)    di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere per l’ASL . 
 

4°)     di dare atto, altresì,   che   la   comunicazione   formale   del   presente  provvedimento alle   Ditte           

          interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
      



   
                                   DETERMINAZIONE N. 124 del 16/2/2017 

4 di 5 

 
 

5°)      di  dare  mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali  e  Istituzionali, di    trasmettere   copia del  

          presente atto al Collegio   Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.” 
 

  
 

Data 16/2/2017 

   IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI,               
TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, 

          INFORMATICA (AUDIO – VIDEO – RETI) 

                                                                           Responsabile del Procedimento 
                                                                             (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

________________________ 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 124 del 16/2/2017 

5 di 5 

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 
 
 DIREZIONE SANITARIA   AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DIP. PREVENZIONE    ORGANI PROTOCOLLO URP 

 DISTRETTO VCO   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN. 

 GEST. ATTIVITA’ TERR.    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON. 

 SER.D    ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ 

X FARMACIA     INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI 

 SALUTE MENTALE TERR.  X GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO 

 SITRPO   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

     FORMAZIONE 

 
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aslvco.it/

